Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE LOUVOR AO TALENTOSO JOVEM DE IBITINGA, SOPRANISTA BRUNO DE
SÁ,  PELO  LANÇAMENTO  DO  SEU  PRIMEIRO  ÁLBUM  SOLO  "ROMA  TRAVESTITA"
CONTENDO MUSICAS DA OPERA ITALIANA.

Destinatário: Bruno de Sá – cantor lírico sopranista.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Bruno de Sá, 28 anos, nasceu em Santo André/SP. Mudou-se com sua família
para Ibitinga há uns 15 anos de idade.  Bruno é formado em licenciatura em música,  com
Habilitação Plena em Educação Musical pela UFISCAR de São Carlos. Tem Bacharelado em
canto Lírico pela USP e atualmente cursa Beisel na Suíça, um importante curso para qualificar
e não somente buscar uma atuação melhor como solicita no Brasil, como também na Europa.
Bruno  possui  uma  qualificação  vocal  diferenciada  e  ele  descobriu  essa  classificação
diferenciada começando cantar aos dois anos de idade com seus pais em coros de igreja,
apenas por hobby.

Quando  criança  Bruno  já  se  interessava  muito  pela  música  e  aprendeu  a  tocar  piano  e
clarinete e entrou na UFISCAR ele logo se tronou flautista de flauta transversal, já entrando
de cara para a orquestra da Universidade.  Não demorou muito pra perceberem que Bruno
tinha um diferencial na voz. De lá pra cá Bruno voou cada vez mais em busca da realização
de seu grande talento, sua voz.

Bruno  já participou  de diversos  concursos,  inclusive  foi  premiado em vários.  Participou  de
grandes  teatros  no  Brasil,  como  famoso  Festival  de  Obras  de  Manaus.  Na  Europa  já
conquistou vários concursos em 1º lugar, inclusive já está com sua agenda lotada até o final
do ano, com programações no Brasil e na Europa.

Assim, diante de muito orgulho Aplaudimos esse jovem Brasileiro e Ibitinguense de coração,
que nos dá muito orgulho, pois, ele é o exemplo típico de que quem sonha e vai em busca de
seu sonho, o Céu é o limite e sem dúvida, o sucesso é alcançado.

Parabéns Bruno de Sá, nós do Poder Legislativo de Ibitinga nos orgulhamos muito de saber
que nossa cidade está sendo representada por um talentoso sopranista, a quem rendemos as
nossas homenagens e desejamos muito sucesso nessa sua carreira promissora.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de junho de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 220/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

20
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
14

6/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
06

/2
02

2
17

:4
4:

17
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

3D
0-

95
B9

-9
5C

D
-E

92
B.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

20
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
14

6/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
06

/2
02

2
17

:4
4:

17
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

3D
0-

95
B9

-9
5C

D
-E

92
B.

Pag. 2/2